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En nihayetinde ENKA Rams-
toreların diğer yarısını da 542,5 
milyon dolara alarak hisseleri-
nin yüzde 100’üne sahip oldu. 
ENKA’nın bu hamleyi yapacağı-
nı ilk dile getirenlerden birisiyim. 
Fakat her nedense bu düşünce-
mi paylaştığım iş dünyasından 
hep, ‘olur mu canım ENKA 
inşaatçı. Ne işi var perakende 
sektöründe’ diye cevap aldım. 
Hatta en son Büyükelçilikteki 30 
Ağustos Resepsiyonunda RTİB 
genel sekreteri ve Ziraat Bankası 
Moskova Genel Müdürü Nedim 
Kaşkal Bey ile bir sohbetimizde 
bu konuyu kendisine sordum. 
Nedim Bey’e Migros kanadının 
diğer yarı hissesini ENKA’ya 
devredeceğini ve buradan gelen 
nakitle de enerji sektörüne gire-
ceğini söylediğimde aynı tepkiyi 
dile getirmiş fakat “Olursa da iyi 
olur. Çünkü alanın yine Türk 
firması olması bizleri sevindirir” 
demişti. Gerçektende alanın 
yine bir Türk firması olması 
Rusya’da ki Türk işadamlarınca 
memnuniyetle karşılandı. 

***
ENKA’nın perakende 

sektörüyle uğraşacağını yani 
marketçilik yapacağını hiç dü-

Cerceve. .

Ramstoreların yönetimi zayıf...
şünmüyorum. Olsa olsa o kısmı 
bu işle uğraşan birilerine devir 
edip yine gayrimenkul işi ile uğ-
raşmaya devam edecektir. Hat-
ta bunun için Fransız bankerler 
grubu Societe Generale’nin 
bu konuda ENKA’ya yardımcı 
olacağına dair haberler de do-
laşmaya başladı. 

***
Sonuç olarak Rusya’da 

yaşayan her Türk biliyor ki 
Ramstorelarda bir kan kaybı 
yaşanıyor. Şirket her ne kadar 
zarar etmezse de perakende 
sektöründeki diğer rakiplerine 
göre büyüme oranında büyük 
bir düşüş yaşıyor. Bu da iş 
merkezinde ki diğer kiracılara 
da yansıyor. Unutulmasın ki 
alışveriş merkezlerini canlı tutan 
market kısımlarıdır. Öte yandan 
alışveriş merkezlerinde (bir, ikisi 
dışında)  yönetim zayıflığı var, 
bu da ilerde alışveriş merkezle-
rinin değer kaybetmesine ne-
den olabilir. Bence ENKA’nın 
Ramstore’u yönetmek için der-
hal daha vasıflı bir ekip kurması 
gerek. Bu hamlenin gerekliliğini 
ve ne demek istediğimi alışveriş 
merkezlerinde ki kiracılarını ge-
zerek çok kolay öğrenebilirler. 

skacmaz@gazetem.ru

Moskova’da birçok 
önemli faaliyete imzasını 
atmış, Moskova Türk Kadın-
lar Organizasyonu (MTKO), 
yaptıkları genel toplantıda 
yönetim ve başkanlık seçi-
mi yaptı. Seçimde yönetim 
kurulu küçük bir değişiklikle 
yetinirken, başkan Mine 
Sözenoğlu oldu.

Her yıl yönetim ve başkan de-
ğişikliğine giden MTKO’da bu yıl 
yönetime üç yeni üye katıldı. Baş-
kanlığı Mine Sözenoğlu’nun devir 
aldığı organizasyonda kurul üyeleri 
şöyle gerçekleşti; Gül Zengin, Gü-
ler Erdoğan, Gülay Kepsutlu,  İklil 
Kaplangı, Meltem Saral, Neslihan 
Çokbaşaran, Nuran Aydın, Özlem 

Faka, Seden Sezer, Selma Akşit, 
Uğur Nurioğulları. 

Bu yıl da faaliyetlerine devam 
edecek olan organizasyona aşağı-
daki elektronik posta ve telefondan 
ulaşabilirsiniz.

MTKO telefon numarası: 
8 926 733 94 96
MTKO e-posta adresi: 
mtkomoscow@gmail.com

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

K remlin Sarayı yakın-
larındaki Manejnaya 
Meydanı’nda toplanan 

binlerce genç, Guiness Rekorlar 
Kitabı’na girebilmek için toplu 
halde öpüştü. 

Moskovalı gençler, dünya 
topluca öpüşme rekorunu kırma 
denemesi yapmak için geçtiğimiz 
Cumartesi saat 19.00’dan itibaren 
tarihi Manejnaya Meydanı’nda 
toplanmaya başladı ve saatler 
20.00 yi gösterdiğinde ise öpüş-
meye başladılar. İnternetten yürü-
tülen bir organizasyon sonucunda 
bir araya gelen gençler renkli gö-
rüntülere neden oldu. 

Sevgilisi ile birlikte gelenlerin 
yanı sıra öpüşecek partner arayan 
genç erkek ve kızların, çeşitli yazı-

lar bulunan kağıtları havaya kaldı-
rarak arkadaş aradıkları görüldü. 
Etkinliğe katılan yalnız gençler 
için organizasyon çerçevesinde 
önceden birde parola oluşturuldu. 
Öpüşmek istediği kişiye, “Kütüp-
haneye Nasıl Gidilir?” diye soran 

kişinin teklifini, “Gel 
seni götüreyim” diye 
yanıtlamak teklifi ka-
bul etmek anlamına 
geldiği organizas-
yonda yüzlerce genç 
saat 20.00’ye kadar, 
“Kütüphaneye Nasıl 
Gidilir?” diye ba-
ğırarak kendisine 
partner bulmaya 

çalıştı. Ayrıca Öpüşmek için ken-
dilerine arkadaş bulamayan bazı 
genç erkek ve kızların ise kalabalık 
arasında üzerinde kalp şeklinde 
resimlerin yer aldığı kâğıtları ve çe-
şitli sloganların bulunduğu karton-
ları havaya kaldırarak dolaşmaları 
dikkatlerden kaçmadı.

İzinsiz olarak düzenlenen or-
ganizasyona 20 bin Moskovalı 
gencin katılacağının ilan edilmesi-
ne karşın organizasyona yaklaşık 
4 bin kişi katıldı. Yaklaşık 2 saat 
süren etkinlik boyunca kendisine 
partner bulamayan gençler mey-
dandan üzgün ayrılırken, dünya 
rekorunun kırılıp kırılmadığı ise 
henüz açıklanmadı.

Moskova’da dünya öpüşme rekoru 
denemesi yapıldı

Moskova Türk Kadınlar Orga-
nizasyonuna yeni başkan

Moskova’da bir tekstil fabrikası 
ile Türk firmalarının da faaliyet 
gösterdiği iş hanında yangın çıktı. 

1968 senesinde kurulan Russ-
kiy Meh isimli tekstil fabrikası ile 
7’si Türk olmak üzere içerisinde 
çok sayıda tekstil firmasının faa-
liyet gösterdiği iş hanında yangın 
çıktı. Yangında 7  Türk firmasının 
toplam  5 milyon dolar civarında 
zararı olduğu belirtiliyor. Yangında 
zarar gören türk firmaları “Ersoft”, 
“Doruk Tekstil”, “Garmoni M”, 

“Elittex”, “Cagtex”, “Fantazi Tka-
ni”, “D Teks” olurken yangında 3 
kişi de hayatını kaybetti. Yangında 
hayatını kaybedenlerin “Russkiy 
meh”te çalışan ve yaşayan Tacikis-
tan asıllı kaçak göçmenler olduğu 
söyleniyor. 

 İş hanının üçüncü katındaki 
OOO “Beliy Ostrov” adlı  oyuncak 
deposunda başlayan yangının me-
sai saatinden sonra yaşanması can 
kaybının artmasını engelledi. 

Moskova’da Türk firmalarının 
da bulunduğu iş hanı yandı...
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Soçi kapılarını kime açacak?

2014 Kış Olimpiyatları-
nın Soçi’de yapılacak olması 
Rusya’da büyük bir coşkuyla 
karşılandı. Bazı gözlemciler Olim-
piyatları yeni bir “ulusal proje” 
ve Rusları birleştirecek “ulusal bir 
fikir” olarak değerlendirdi. 

Şimdi ise tartışılan asıl konu 
bu proje milli olursa tüm bu ya-
tırımlar Rusya Hükümeti ve en 
büyük milli şirketler tarafından 
mı yapılacak? Yoksa ihalelere 
herkes katılabilecek mi?

Gazetem olarak yaptığımız 
araştırmalara göre devlet, Soçi 
kapılarını özel ve yabancı sektör 
için de açmak üzere. 

Soçi’nin 2014 Kış Olimpiyat-
larına ev sahibi seçilmesinden 
hemen sonra Rusya Ekonomi 
Bakanı German Gref, “Olimpi-
yatlar ile ilgili bütün çalışmaları, 
özel hükümet Olimpiyatlar Komi-
tesi tarafından koordine edilecek. 
Komite, bütün taahhütleri en 
büyük ulusal Rus şirketler ara-
sında paylaştıracak” şeklinde bir 
açıklama yaptı. Bakan, bu komi-
tenin Aralık ayında kurulacağını 
da sözlerine ekledi. 

Fakat uzmanlar bu açıklama-
ların kesin olmadığını belirterek,  
Soçi’deki olimpiyat spor ve tu-
rizm tesislerinin kısmen özel ve 
yabancı şirketler tarafından da 
yapılacağını ağız birliği etmiş-
çesine söylüyor. Ayrıca, Soçi 
İdaresinin “Olimpiyat tesislerinin 
çoğu, şu anda proje hazırlama 
aşamasında bulunuyor. Taah-
hütleri kazanan şirketler, Aralık 
ayında yapılacak açık ihale yo-
luyla belirlenecek. Yabancı ya 
da milli şirketler arasında fark 
gözetilmeyecek, en hazırlıklı ve 
tercübeli kazanacak” bilgilerini 
veriyor.

24 Ağustos tarihinde Çin baş-
kenti Pekin’i ziyaret eden Gref, 
Çinli yatırımcıları da Soçi’ye da-
vet etti. Gref’in Türk yatırımcıları 

da davet edilmesi bekleniyor. 
2006 yılının sonunda Rusya 
Olimpiyatlar Komitesi ile Türkiye 
Milli Olimpiyatlar Komitesi ara-
sında imzalanan anlaşmaya göre 
Rusya, sporcuları için Antalya’da 
antrenman merkezi kurulacak. 
Bunun karşılığında Çin gibi Tür-
kiye de, 2014 Olimpiyatları ev 
sahipliği konusundaki yarışmada 
Rusya’yı aday gösterdi. 

Gazprom ve İnterros gibi 
Rus milli devlerin ise olimpiyat 
tesislerini kurmaya başladığı 
şimdiden biliniyor. Gazprom 
Basın Merkezinin verdiği bilgile-
re göre, Gazprom 2002 yılından 
beri Hazinedaroğlu İnşaat Grubu 
adlı Türk müteahhitlik şirketi ile 
işbirliği yapıyor. Gazprom, 2006 
yılında bu şirkete bazı olimpiyat 
tesislerini yaptırdı. 

Türkler de kazanacak... 

Hem iyimserler, hem şüp-
heciler ama, Rusya’nın güney 
bölgeleri özellikle Krasnodar 
Bölgesinin Soçi Kış Olimpiyatları 
sayesinde hızlı bir şekilde gelişe-
ceğini görüşünde birleşiyor. 

Rusya piyasasına giren Türk 
şirketleri, son zamanlarda Kras-
nodar Bölgesinde aktif bir eko-
nomik faaliyetlerde bulunuyor. 
Şimdiye kadar Türk şirketleri söz 
konusu güney bölgesine toplam 
olarak 770 milyon Euro tutarın-
da yatırımlar yaptı. Rusya Fede-
rasyonu Ekonomik Kalkınma ve 
Ticaret Bakanlığı Türkiye Masası 
Müdürü Valery Kononov’un 
açıklamalarına göre, “Krasno-
dar Bölgesi, olimpiyat fırsatını 
kaçırmamak için yatırımcılarla 
en yararlı koşullar altında işbir-
liği yapmaya hazır.” Kononov, 
“Türkler, 2014 Olimpiyatlarının 
hazırlamasında büyük bir rol 
oynayacak”,  sözlerini de açıkla-
malarına ekledi. 

18-24 Eylül 2007

2003 yılında sadece 3 Türk 
şirketi Rusya’da fuar organizatör-
lüğü yaparken bugün itibariyle 
30’u aşkın Türk şirketi fuarcılık 
hizmeti sunmakta. Bu şirket-
lerden 7’si, Moskova’da gıda, 
tekstil, inşaat, giyim ve otomotiv 
sektörlerinde, her yıl uluslararası 
9 büyük fuar düzenlemekte. 

Türkiye, Türk şirketlerini ulus-
lararası fuarlara katılması için 
teşvik etmekte. T.C. Başbakanlık 
Dış Ticaret Müsteşarlığı  sektö-
rüne göre fuar katılımcılarının 
nakliye, gümrükleme, sigorta, 
stand kiralama ve konstrüksiyo-
nu, dekorasyon, yurt dışı tanıtım 
faaliyetleri ve fuarla ilgili vereceği 
hizmetlere ilişkin giderlerinin bü-
yük bir kısmını ödüyor. 

Fuarlara katılmalı mı katıl-
mamalı mı?

Fuarların avantajlarına rağ-
men, bu konuya şüpheyle yak-
laşanlar da yok değil. Devlet 
desteğine rağmen fuara katılım 
oldukça pahalı olabiliyor. Stan-
dın alanına ve dekorasyon niteli-
ğine göre fiyatlar aşağı yukarı on 

Devletin desteklemesine 
rağmen Rusya’da kitap okuma 
oranı giderek azalıyor. 2007 yılı 
Rusya’da “Okuma Yılı” olarak ilan 
edildi. Hükümet, bu kültür prog-
ramı çerçevesinde kütüphanelerin 
desteklenmesi, “Okuma Festival-
leri” düzenlenmesi ve “Okuyan 
insanın yaşam tarzı” propogandası 
yapılması gibi etkinlikler planladı. 
Ancak okumaya ilgiyi artıramadı.

Son kamuoyu araştırmalarına 
göre bütün dünyada olduğu gibi  
Rusya’da da kitap okuyanların sa-
yısı hızla azalıyor. Bugün Rusların 
%37’si hiç okumaz iken, %40’ı çok 
az okuyor. Buna karşın Rusların 
sadece %4’ü kitaplık sahibi. Oysa 
on yıl önce, özellikle Perestroyka 
döneminde neredeyse her Rus 
okumaya meraklıydı. 

Öte yandan Rus okuyucularının 
kitap tercihleri de hızla değişiyor. 
Edebi değerleri yüksek klasiklerin 
yerini, daha hafif, daha az sanatsal 
romanlar almış durumda. Düzenli 
olarak okuyanların %24’ü polisiye 
romanlarını, %19’u kadın düzya-
zılarını, %18’i kriminal romanları 
tercih ediyor  ve sadece %16’sı 
klasik eserleri okumaya devam 
ediyor.

Sosyologlara göre; bilgisayar 
oyunları, internet ve televizyonun 
popülerliğinin artması, Dünya 
da olduğu gibi Rusların arasında 
da okuma oranının düşmesine 

neden olmakta. Özellikle Sovyet 
dönemiyle kıyaslanacak olursa, bu 
düşme oldukça yoğun hissedilebi-
lir. Buna rağmen bütün yabancılar 
gibi Türkler de, Rusların hala baş-
ka milletlere göre çok okuyan bir 
halk olduğunu düşünüyor. 

2007 yılında başlayan Rus-Türk 
kültür yılları programı çerçevesinde 
edebiyat ve çevirme çalışmalarına 
özel bir önem veriliyor. İlk baharda 
Moskova’yı ziyaret eden Turizm 
ve Kültür Bakanı Atilla Koç, 2007 
ve 2008’de Rus-Türk kitaplarının 
çevirilmesine çok önem verileceği 
açıklamasını yapmıştı. 5-10 Eylül 
tarihleri arasında Moskova’da dü-
zenlenen XX. Uluslararası Kitap 
Fuarına katılan ve 6 Eylül’de Mos-
kova Edebiyatçılar Evinde gerçek-
leşen “Türk Edebiyat Gecesi”nde 
bir araya gelen Latife Tekin ve Ali 
Akbaş gibi ünlü Türk edebiyatçıları 

Rusya’da kitap okuma oranı giderek azalıyor
ile çevirmenler, 
Türko log la r , 
Türk Kültür 
Bakanlığı tem-
silcileri ve yayın-
cılar, Rusya’da 
edebiyat çalış-
malarının geli-
şimi hakkında 
konuşma ve 
fikir alışverişi 
yapma imkanı 
buldular.

Türk Kültür, 
Sanat ve Ede-

biyat Eserlerinin Türkçe Dışındaki 
Dillerde Yayımlanmasına Destek 
Projesi (TEDA) çerçevesinde 2006 
yılında Rusça’ya Kürşat Başar’ın 
“Başucumda Müzik”, Reha 
Çamuroğlu’nun “Son yeniçeri” 
ve Atilla İlhan’ın “Gazi Paşa” gibi 
3 Türk eseri çevirildi. Bu eser-
lerin çevirmeni Anna Dmitrieva 
“Gazetem”e yaptığı açıklamada 
Kürşat Başar’ın “Sözlerin müzi-
ği” ve Atilla İlhan’ın “Gazi Paşa” 
eserlerini çevirmekte. Ayrıca 2006-
2007 yıllarında Rus yayıncılar 
arasında çok popüler olan Orhan 
Pamuk’un “Kar”, “İstanbul: Hatı-
ralar ve Şehir”, “Yeni Hayat” ve 
“Sessiz Ev” adlı dört eseri çevirildi. 
Daha önce 2005 yılında Rusya’da 
popüler olan Türk piyes yazarı 
Tuncer Cücenoğlu’nun birkaç 
eserleri de Rusça’ya çevirilmişti. 

Vladimir Mayakovski 

bin dolardan başlıyor. 
Öte yandan Rus piyasasına 

yeni girmeye çalışan firmalar ise 
fuarların yeterli reklamının yapıl-
mamasından şikayetçi. Reklamın 
yetersizliği uluslararası olması 
gereken fuarların dahi yerel kal-
masına neden olabiliyor. Ayrıca 
fuarın ne kadar ilgi göreceği her 
zaman tahmin edilmeyebiliyor. 
Piyasada kendini kabul ettirmiş 
köklü şirketler ise, fuarların etki-
lerinin azalmasından şikayetçi. 
Bunlardan uzun süredir Rusya’da 
bulunan “Elegant” şirket yönetici-
lerinden Nuri Eskicioğlu, “Rusya 
piyasasında bilmediğimiz müşteri 
kalmadı. Bu nedenle fuarlar bize 
yeni müşterileri getiremiyor” 
dese de, yeni projeler sunan ya 
da hızlıca gelişen şirketler için fu-
arlara katılmak çok karlı. Fuarlara 
sık sık  katılan bir Türk şirketinin 
müdürü ise “Fuarlara katılmak 
pahalı olsa da kârlı bir faaliyet. 
Fuar döneminde yer alan yüz 
yüze görüşmelerden beş ile yedi 
tanesi ciddi kontratlı temas ha-
line dönüşebiliyor. Bu sayı az 
gibi görünse de fuar masraflarını 

tümüyle karşılıyor” 
diyor. 

Bu sonbahar 
Moskova’da 70’ 
ten fazla fuar dü-
zenlenecek ve bu 
fuarlara katılıp, 
katılmamak bu-
nun size kar getirip 
get irmeyeceğini 
hesaplamak yine 
size kalmış.

1. Rusların %45’i, devlet eko-
nomisinin piyasa ile sosyalist özel-
liklerini birleştirmesi gerektiğini 
düşünüyor.
Rusların %28’i, Rusya’nın 
tamamen piyasa ekonomisine ihti-
yacının olduğunu düşünüyor.
Rusların %18’i, çağdaş Rusya’ 
nın Sovyet ekonomisini kapması 
gerektiğini düşünüyor. 

2. Ruslar’ın %64’ü, Rusya’nın 
istikrar ve evrimsel reformlarına 
ihtiyacının olduğunu düşünüyor. 
Ruslar’ın %29’u, Rusya’nın dev-
rim yoluyla gelişmesi gerektiğini 
düşünüyor.

3. Rusların %66’sı, Rusya’nın 
demokratik gelişmeler doğrultu-
sunda adımlar attığını düşünüyor.
Rusların %20’si, Rusya’nın 
polis devleti olarak geliştiğini 
düşünüyor. 

4. Rusların %67’si, Rus ordu-
sunun devletini savunabildiğini 
düşünüyor. 
Rusların %27’si, ise Rus ordu-
sunun devletini savunamadığını 
düşünüyor. 

5. Rusların yanlız %84’ü Rusya 
devlet armasının şeklini biliyor.
Rusların sadece %55’i Rus 
bayrağındaki renklerin sırasını 
doğru olarak biliyor.
Rusya’nın milli marşının güft-
esini bilen kişi sayısı %34’tür.

Not: Yukarıda yer alan istatistikler  
VCIOM ve Levada-center’in 
yaptığı anketler doğrultusunda 
hazırlanmıştır.

Rakamlarla Rusya 

“Tanıdık boyacı”

Moskova ofis: +7(495) 514 1387

Moskova’da fuar dönemi başladı
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Ekonomi

 

İsveç firması TerraNet, cep 
telefonları arasında doğrudan ko-
nuşulabilmesini amaçlayan yeni 
bir sistemi deniyor.

Ericsson’un desteğindeki İsveç 
şirketinin geliştirdiği teknoloji, 
P2P gibi çalışmaya uyumlu cep 
telefonları aracılığıyla, şebeke 
içinde veri gönderilmesi ya da 
konuşma yapılmasını öngörüyor.

Cep telefonları birbirleri ara-
sında bağlantı kurarak, sistemin 
menzilini genişletiyor ve bir mini 
şebeke oluşturuyor. Sistem şim-
dilik, her cep telefonları arasında 
bir kilometrelik bir menzilde çalı-
şıyor.

Sisteme dahil telefonlar arasın-
da ücretsiz görüşme yapılan siste-
me dahil bir telefon açıldığında, 
menzili içindeki bir başka telefonu 
aramaya başlıyor, eğer bulursa 
bağlanıyor ve radyo şebekesini 
yaymaya başlıyor.

Sistemin ucuz bir USB bağ-
lantısıyla bilgisayarda internet 
üzerinden TerraNet şebekesinin 
diğer aboneleriyle de konuşma 
olanağı sağlayacak.

Cepten cebe ücretsiz konuşma...

BM, Kosova’nın bölünmesine karşı
Birleşmiş Milletler, nihai 

statüsü konusunda tartışmalar 
devam eden Kosova’nın bö-
lünmesini kabul etmeyecekle-
rini bir kez daha duyurdu. 

Kosova Radyosu’nun 
haberine göre Birleşmiş Mil-
letler Kosova Misyonu (UN-
MİK) Şefi Yardımcısı Steven 
Shook, 1999 yılından bu 
yana Birleşmiş Milletler tara-
fından yönetilen Kosova’nın 
statüsü konusunda BM Gü-
venlik Konseyi’nin en kısa 
zamanda bir çözüm bulacağını 
söyledi. BM’nin Kosova çözümü 
daha önce Güvenlik Konseyi’nin 
daimi üyesi Rusya’ya takılmıştı. 
Rusya, Sırbistan’ın kabul etmeye-
ceği hiçbir tasarının BM Güvenlik 
Konseyi’nden geçmesine izin 
vermeyeceklerini net bir biçimde 
açıklamıştı.   

Shook, BM Güvenl ik 
Konseyi’nde yeniden sorun çıkar-
sa çözümün başka türlü buluna-
cağının ifade ederken, ABD’nin 

Kosova statüsü konusunda ne 
ileride ne yapacağı sorusuna ise 
yanıt vermekten kaçındı. 

Daha önce ortaya atılan ancak 
son dönemde yine alevlenen 
Kosova’nın bölünmesi söylentile-
rine de değinen Shook, “Kosova 
statüsü üzerinde Temas Grubu 16 
ay önce çalışmaya başladığında 
Kosova’nın bölünmesine izin veril-
meyeceğini kararlaştırmıştı” dedi. 

UNMIK yetkilisi, bölünme ko-
nusundaki söylentileri “çok ciddi-
yetsiz” olarak nitelendirdi. Shook, 
“Kosova ve bölge için bölünmenin 
ne anlama geldiğini bilmeyen 
insanların görüşme masasından 
uzaklaştırılmasının gerekir” dedi. 

Kosova’nın, Sırpların yaşadığı 
Mitroviça’nın Kuzeyinden itibaren 
bölünmesi teklif edilmişti. Bazı uz-
manlar, Sırpların yaşadığı Kuzey 
Kosova’nın Sırbistan’a verilmesini, 
Güney Kosova’nın ise bağımsızlı-
ğa gitmesini teklif etmişti. Öneriye 
karşı çıkan Birleşmiş Milletler, 
Kosova’da çözüm ne olursa olsun 
bunun Kosova bölünmeden ger-
çekleşeceğini vurguluyor. 

Bilim teknik

ABD’nin FoxNews haber tele-
vizyonu, nükleer programından 
dolayı İran’a karşı uygulanan 
yaptırım rejiminin başarısızlığa 
uğradığı yönünde Başkan George 
W. Bush yönetiminde kanı oluş-
tuğunu ve bu çerçevede İran’ın 
havadan vurulmasının da içinde 
yer aldığı askeri seçenekler konu-
sunda Washington’da çalışmaların 
başlatıldığını öne sürdü. 

FoxNews, kilit bir gelişme ola-
rak Almanya’nın, İran’a karşı sert 
ve yeni yaptırımlara katılmaya-
cağını geçen hafta müttefiklerine 
bildirdiğini ve bu durumun, Bush 
yönetimince, yaptırımların başarı-
sızlığa uğradığı şeklinde değerlen-
dirildiğini kaydetti. 

Bush yönetimi içindeki sertlik 
yanlısı unsur olan Başkan Yar-

dımcısı Dick Cheney’nin grubuna 
yakınlığıyla tanınan FoxNews, 
bu çerçevede İran’ın havadan 
vurulmasının dahil olduğu askeri 
seçeneklerin avantaj ve dezavan-
tajlarının yönetimin çeşitli kade-
melerinde tartışılmaya başladığını 
belirtti. 

Bush, İran’a saldırı hazırlıklarını başlattı...

Tel:540 75 78

Döviz Piyasası
USD/YTL
EURO/YTL

USD/RUBLE
EURO/RUBLE
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Avrupa Uzay Ajansı (ESA), 
Kuzey Buz Denizi’ndeki erime so-
nucu, buzulların kapladığı alanın, 
uydudan ölçümlerin başladığı 
1978’den sonraki en alt seviyesi-
ne indiğini duyurdu. ESA, Atlas 
Okyanusu’ndan Büyük Okyanus’a 
kutup üzerinden kestirme deniz 
yolunun açıldığını belirtti. 

ESA’nın internet sitesinde 
(www.esa.int), Kuzey Kutup 
Bölgesi’ndeki buzulların kapladığı 
alanın erime sonucu en alt düzeye 
indiği ve açılan deniz yolları, uydu 
fotoğraflarıyla gösterildi. ESA’dan 
yapılan açıklamaya göre, tarihsel 
olarak geçişin mümkün olmadığı 
ünlü “Kuzey Buz Denizi Kuzeybatı 
Geçişi” adlı rota da buzulların 
erimesi sonucu açıldı. Böylece 
Avrupa’dan batıya gidip Asya’ya 
ulaşmak, aynı şekilde Atlas 
Okyanusu’ndan Büyük Okyanus’a 
(Pasifik) geçmek, artık tamamen 
açık hale geldi.  

Buzullar eridi, ünlü 
Kuzey Geçidi açıldı

Birleşmiş Milletler Kalkınma Teşkilatı (UNDP) Başkanı Kemal 
Derviş, piyasalarda süregelen çalkantının gelişmekte olan 
ülkelerde ciddi etkilere yol açabileceğini belirtti. 

Kemal Derviş’ten kriz analizi

Yunanistan’da yapılan genel 
seçimlerde Başbakan Kostas 
Karamanlis’in merkez sağdaki Yeni 
Demokrasi Partisi, rakibi Sosyalist 
lider Yorgo Papandreu’yu yenilgi-
ye uğrattı. 

Oyların tamamı sayıldıktan 
sonra açıklanan sonuca göre Baş-
bakan Kostas Karamanlis’in Yeni 
Demokrasi Partisi oyların yüzde 
41,86’sını aldı. 

Papandreu liderliğindeki PA-
SOK ise yüzde 38,2’de kaldı. 

Yunanistan yeniden 
Karamanlis dedi...

•Andrey Golubev

Haftanın analizi
bankalar arası para piyasalarında 
gördüğümüz sıkışıklık ta gevşiyor. 
Bizim görüşümüze göre Rusya 
ekonomisi, gelişmekte olan pi-
yasalar arasında gerek Merkez 
Bankası Rezervleri, gerekse diğer 
temel ekonomik veriler açısından 
global krizden en az etkilenecek 
ekonomi. 

 Petrol fiyatlarında yeni bir artış 
dalgası görüyoruz. Bu petrol fiyat-
larını tarihi yüksek seviyelere taşı-
yabilir. OPEC bu artışa müdahale 
etmek durumunda kalabilir ve 
üretimi arttırabilir. Krizin başladı-
ğı 7 Ağustos gününden beri hisse, 
bono ve para piyasalarında gör-
düğümüz iniş çıkışlar ve güvenli 
liman olarak adlandırabileceğimiz 
ABD Hazine bonolarında yaşanan 
roket hızında fiyat artışları bu dö-
neme damgasını vuran gelişmeler. 
Bundan sonra olacakları dikkatle 
izlemeye devam edeceğiz.

C redit Europe Bank Piyasa 
Uzmanı Andrey Golubev, 
Rusya ve dünya piya-

salarındaki gelişmeleri her hafta 
siz Gazetem okuyucuları için 
değerlendirecek. İşte Golubev’in 
ilk değerlendirmesi:

ABD kaynaklı yaşanan global 
likidite krizinin götürüleri henüz 
tam açıklığa kavuşmuş değil. 
Buna rağmen geçtiğimiz aya gö-
receli olarak piyasalar bir nebze 
de olsa sakinleşmiş gözüküyor. 
Global hisse senedi piyasaları kriz 
öncesi seviyelerine geri dönmek-
te. Fakat satış baskısı piyasaları 
her an tetikte bekletiyor. Bu baskı 
en çok gelişmekte olan piyasa 
tahvil ve bonolarında hissedili-
yor. Alıcılar henüz büyük resmi 
görmeden adım atmadıkça dü-
zeltme beklemek yersiz olacaktır. 
Para piyasalarında ise tansiyon, 
tahvil ve bono piyasalarına gö-
receli olarak biraz daha düşmüş 
gözüküyor. Bunun altında Merkez 
Banka’larının piyasaya yaptıkları 
para enjeksiyonu var. Biz yine 
de 18 Eylül’de yapılacak FED 
toplantısından çıkacak ABD’nin 
faiz indirimi haberini duymadan 
gerginliğin azalmayacağını düşü-
nüyoruz. Burada önemli olan şu 
anda %5.25 olan faizlerin hangi 
seviyeye çekileceği. Genel bek-

lenti %0.25 indirim olacağı, fakat 
eğer piyasaların kriz çatısı altından 
çıkmasını istiyorsak %0.5 indirim 
gelmesi gerektiğini düşünüyoruz.

Global piyasaların Avrupa 
yakasında, bizim de beklediğimiz 
gibi Avrupa Merkez Bankası aylık 
toplantısından bir faiz arttırma ka-
rarı çıkmadı. Aksi bir karar yine 
aynı merkez bankasının piyasala-
ra para enjekte ettiği bir zamanda 
manasız olacaktı. 

Piyasaların bugün geldiği nok-
taya sebep olan ABD mortgage 
piyasalarında ise henüz bir iyiye 
gidiş gözükmüyor. Aksine yakın 
bir gelecekte bu piyasaya yatırım 
yapmış fonların ve yatırımcıların 
daha büyük kayıplarla karsıla-
şacağını düşünüyoruz. Bu görü-
şümüzü geçen hafta açıklanan 
Amerika ev satış rakamlarındaki 
düşüş destekliyor.

Dünyada bunlar olurken, petrol 
gelirlerini arkasına almış Rusya pi-
yasaları daha az etkilenmiş gözü-
küyor. Bütün gelişmelerin sebep 
olduğu bir para çıkışı Rusya’da 
da yaşandı, ticaret girdilerindeki 
petrol fiyatlarına bağlı artış trendi 
Rusya piyasalarına etkiyi yumu-
şatmış gözüküyor. Hisse senedi 
piyasaları krizin başında en çok 
etkilenmiş piyasa olarak son 
günlerde kayıplarını kapatırken, 

Derviş, “Geleceğe ilişkin 
umutlar parlak olsa bile yaşanan 
bu olayları bir uyarı olarak değer-
lendirmek gerekir, piyasalar ara-
sında artan bağımlılığın yarattığı 
karışıklık, yönetimlerce iyi anla-
şılmamış yeni finansal ürünlerin 
sürprizlere yol açması her zaman 
olasıdır” dedi ve yetkililerin 
ekonomik gelişmeler karşısında 
ihtiyatlı olmalarını istedi.

Kemal Derviş, UNDP ve 
UNFPA’nın (BM Nüfus Fonu) 
ortak yönetim kurulu toplantı-
sında yaptığı konuşmada, küre-
sel ekonomik ortamın kompleks 
ve mücadele gerektiren niteliğini 
sürdürdüğünü bildirdi. Piyasalar-
da süregelen çalkantının dünya 
ekonomisinde ve gelişmekte 
olan ülkelerde ciddi etkilere yol 
açabileceğini kaydeden Derviş, 
“Geleceğe ilişkin umutlar parlak 
olsa da, yaşananları uyarı olarak 
değerlendirmek gerektiğine ina-
nıyorum, büyük bir ekonomideki 
konut piyasası gibi özel piyasalar 
arasında artan bağımlılığın ya-
rattığı karışıklık, düzenleyici oto-
riteler ve kimi ulusal ekonomiler 
tarafından çoğunlukla iyi anla-

şılmamış yeni finansal ürünlerin 
sürprizlere yol açması her zaman 
olasıdır” dedi.

Birkaç ay önce IMF ve OECD 
gibi uluslararası örgütlerin bü-
yüme tahminlerini artırdıklarını, 
ancak şimdi aksini yaptıklarını 
kaydeden Derviş, “Oldukça yük-
sek seyreden petrol fiyatları 
finansal baskı, menkul kıymet fi-
yatlarında büyük dalgalanmalar, 
kısa dönemde dünya ekonomik 
görünümünü zedelemiş ve OECD 
gibi örgütlerin yakın gelecek için 
büyüme rakamlarını düşürmele-
rine yol açmıştır” dedi. 

1,266
1,757

25,32
35,13
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National Security, Happy 
Gilmore, Problem Child gibi film-
lere imzasını atmış olan Dennis 
Dugan’dan tipik bir Adam Sand-
ler komedisi. Yönetmen, The King 
Of Queens dizi ile tanınan Kevin 
James ile Adam Sandler’ı da bir 
araya getirerek iyi bir iş çıkardığını 
belli ediyor. Chuck ve Larry, New 
York itfaiye teşkilatında alevlerle 
boğuşan iki cesurdur. Bir yangın 
sırasında Chuch ölümle burun bu-
runa gelmişken, hayatını kurtaran 
biricik arkadaşı Larry’e bu olaydan 
ötürü minnet duymaktadır. Larry, 
kanuni bir nedenden ötürü hayat 
sigortasını çocuklarına miras bıra-
kamadığından, güvendiği tek kişi 
olan Chuck’a, beraber yaşayan ho-
moseksüel ve lezbiyenlere verilen 
bir haktan yararlanmak için evlen-
me teklifi eder. Ve komedinin baş-
lat tuşuna basılmıştır. Hollywood 
filmde olduğu gibi ders vermeden 
de geçmiyor. “İnsan insandır. Ho-
moseksüel/lezbiyen hiç farketmez” 
gibi bir ana fikre varabiliyoruz film 

sonrası. Fakat bunun fazla etki bı-
rakmadığını söyleyebilirim. Çoğu 
komedi filmine göre tempo iyi 
ayarlanmış. Senaryonun akıcı ve 
çoğu sahnesinde güldürerek finale 
ulaşıyor. Sonuç olarak bu film, son 
zamanlarda iyi bir komedi izlemek 
isteyenlerin kaçırmaması gereken 
bir film.

 
Damadı Öpebilirsin

Olimpiisky Spor Kompleksi  •  To-
kio Hotel / СК “Олимпийский”  •  
Tokio Hotel

27 Eylül - Perşembe
Rock

Uyum Bağlaçları

Adresler:

Balşoy Tiyatrosu: Teatralnaya 
Meydanı No:1; Metro: Teatralna-
ya, Okhotny Ryad 

Kremlin Bale salonu: Kremlin 
sarayının bahçesi içinde Metro: 
Biblioteka imeni Lenina, Boro-
vitskaya

Stanislavsky ve  Nemirovich-
Danchenko Moskova Akade-
mik Müzik tiyatrosu: Bolshaya 
Dmitrovka Ulitsa No: 17 ; Metro: 
Chekhovskaya

Moskova Uluslararası Müzik 
Evi : Kosmodimianskaya nabere-
jnaya No: 52/8; Metro: Pavelets-
kaya

Mir Konser Salonu: Tsvetnoy 
Bulvar  11/2 Metro: Tsvetnoy 
Bulvar  

MDM: Komsomolsky bulvar 
No:28 Metro: Frunzenskaya

Moskova’nın kışı ve karını 
dünyada herkes bilir ya da en 
azından duymuşluğu vardır. 
Eski Sovyet Filmlerinden bir 
göz aşinalığı da vardır. Ama 
Moskova’nın asıl renklerle bu-
luştuğu, yaprakların bir tuvale 
atılmış fırça darbeleri gibi şeh-
re yayıldığı sonbaharını ancak 
Moskova’da yaşayanlar bilir. 
Sonbahar pek çok şehirde hü-
zün olabilir ama Moskova’da 
bence sonbahar denince akla 
iki şey gelir; renklerin ahengi 
ve fotoğraf makinem. Eylül ayı 
geldi mi makinem ve ben bizi 
çağıran Moskova manzarasına 
teslim oluruz her yıl. Bu yıl da 
birkaç park gezdik makinemle. 

***
Önce merkezde dolaştık, 

aslında birkaç hafta önce 
Aleksandrovsky Sad’daydık. 
O zaman her yer yemyeşildi. 
Kremlin’in batı duvarı boyun-
ca uzanan ve 19.yüzyıl başında 
Manej Meydanı olarak da bili-
nen bu park şimdi sarının ve 
yeşilin tonları ile ilham verdi 
bize. Bir zamanlar Neglinna-
ya nehrinin su yatağı olan ve 
Napolyon’a karşı kazanılan bir 
zaferin anısına Çar I. Aleksandr 
tarafından bir boru yardımı ile 
yeraltına saklanan nehrin hala 
ayaklarımız altında olduğunu 
bilerek parkta dolandık dur-
duk. 3 parçadan oluşan bah-
çede ilk olarak saat başı nöbet 
değişimi yapan askerlerin bu-
lunduğu Meçhul Asker Anıtı ve 
Sonsuz Meşale’yi ziyaret ettik, 
ardından orta bahçede Grotto 
Harabeleri ve Yukarı bahçede 
Romonov Hanedanlığının 300. 
yılının anısına dikilen Obilisk 
ile küçük bir randevumuz oldu. 
Ama nedense bu Moskova 
standartlarında küçük sayılabi-
lecek bahçe bizi bir türlü tatmin 
etmedi.

Biz de bunun üzerine şehir-
den biraz uzaklaşalım dedik. 
Kolomenskaya parkı tüm za-
manların görkemli bir karışımı 
gibi önümüzde göründüğünde 
doğru yere geldiğimizi anladık. 
Burası sadece Moskova Neh-
ri kenarında büyük bir park 
değil, aynı zamanda bir açık 

hava müzesidir. Bu duruma 
hem ben hem de fotoğraf ma-
kinem çok sevindik. İçerideki 
pek çok 16.yüzyıla döneme 
ait eser rengârenk yaprakla-
rın arasında bizi bekliyordu. 
16.yüzyılın başında Korkunç 
İvan’ın doğumunu kutlamak 
amacıyla yapılan büyük, be-
yaz, taş İsa’nın Göğe Yükselişi 
Kilisesi, Rus ahşap mimarisinin 
en güzel örneklerinden olan 
Büyük Peter’in ahşap av evi, 
özel koruma altındaki 700 
yıllık meşe ağaçları, 200 yıllık 
dişbudak ağaçları sonbaharın 
altın rengi ışıltıları arasında 
adeta poz veriyorlardı. Tabi o 
kadar dolaşınca karnı da acı-
kıyor insanın, temiz havadan 
olsa gerek.  Rus mutfağından 
örneklerini, özellikle Rus krebi 
olan blinin en güzellerini bu 
parkta bulmak kolay. Yan yana 
sıralanmış ahşap daça benzeri 
kulübelerden birine girip hem 
dinlenip hem de karnınızı do-
yurmak ayrı bir keyif veriyor. 

Son olarak şehri tepeden 
seyredebileceğimiz bir yere git-
meye karar verdik makinemle. 
Bunun için de en güzel adres 
hiç kuşkusuz Vorobryovy Gory 
yani Serçe Tepeleri. Moskova 
Devlet Üniversitesi(MGU)’nin 
bahçeleri olarak da bilinen 
Serçe Tepeleri doğal güzelli-
ğinin yanında harika bir de 
panaromik görüntüye sahip. 
Hem nehre doğru inen ağaç-
ların tepeden görüntüsü hem 
de karşı kıyıdaki Lujniki’nin 
bahçesi sonbaharın renklerine 
bürünmüştü. Hepsine birden 
aynı anda tepeden bakmak bü-
yük bir keyif veriyor doğrusu. 
Sanki bir ressamın tablosundan 
fırlamış gibi, sanki her bir yap-
rak o ressamın fırça darbesiy-
miş gibi.

***
Sonunda makinem ve ben 

artık gelenekselleşmiş sonba-
har zamanı fotoğraflarımızla 
evimize döndük dönmesine 
ama aklımız gidemediğimiz 
diğer Moskova parklarında 
da kalmadı değil. Ne yapalım, 
onlar kış manzarası için bir kaç 
ay sonraya kaldı.

sedensezer@gazetem.ru
Seden SEZER

Moskova’nın yaprakları

18-24 Eylül 2007

Moskova Operetta  •  Die 
Fledermaus  / Московский 
государственный академический 
театр Оперетты  •  Летучая 
мышь

28 Eylül - Cuma
Müzikal

Tiyatro Estrada  •  Anastasia / 
Театр Эстрады  •  Анастасия

29 Eylül - Cumartesi

Pop

Hababam Sınıfı’nın ‘Tulum Hayri’si vefat etti
Rıfat Ilgaz’ın unutulmaz ese-

rinden Ertem Eğilmez tarafından 
aynı adla sinemaya uyarlanan 
‘Hababam Sınıfı’nın oyuncu-
larından ‘Tulum Hayri’ lakaplı 
Cem Gürdap, vefat etti. 

Pendik Uydukent’te oturduğu 
evde fenalaştığı belirtilen Cem 
Gürdap’ın hastaneye kaldırılması 
için ambulans çağrıldı. Bir süre 
sonra eve gelen sağlık görevlileri 
tarafından yapılan muayenede, 
Cem Gürdap’ın hayatını kaybet-
tiği anlaşıldı. 

 Olaya ilişkin bilgi veren Cem 
Gürdap’ın oğlu Atakan Gürdap, 
daha önceden de kalp rahatsız-
lığı bulunan babasının, beyin 
kanaması geçirerek öldüğünü 
söyledi. 

Atakan Gürdap, babasının 
rahatsızlanması üzerine eve 
ambulans çağırdıklarını, ancak 
ambulansın yarım saat sonra gel-
diğini ifade ederek, olaya tepki 
gösterdi. 

Evli ve 7 çocuk babası olan 
‘Tulum Hayri’, Marmara Depre-
minde Gölcük’teki evinin enka-
zından 9 saat sonra kurtarılarak 
bir süre çocuklarıyla çadırda 
yaşamıştı. 

Depremde evini kaybeden, 
çalıştığı benzin istasyonu yıkılan, 
bir süre işsiz kalan Gürdap, birkaç 
sanatseverin desteğiyle hayata 
tutunmaya çalışıyordu.

Novaya Opera  •  L’elisir D’amore 
/ Новая опера  •  Любовный 
напиток

26 Eylül  - Çarşamba
Opera

Moskova günlüğü

Stanislavsky ve Nemirovich-
Danchenko Moskova Akade-
mik Musik Tiyatrosu  •  Kuğu 
Gölü / Музыкальный театр 
им. К.С. Станиславского и 
В.И. Немировича-Данченко  •  
Лебединое озеро

30 Eylül - 1 Ekim
Bale• Emre Köktaş

1.Açıklama bağlaçları:
 
•что
İsim cümlecikleri yapımında en çok kullanılan sözcük что’tur. Что ile başlayan bölüm bir isim cümleciğidir. Bu cüm-
lecik что bağlacı ile önündeki ana cümleye bağlamaktadır. 

Мы знаем, что он хороший повар.     Onun iyi bir aşçı olduğunu biliyoruz.
                                                                    (Biz biliyoruz ki o iyi bir aşçıdır.)

Bu tip isim cümlecikleri daha iyi anlamak için ana cümleden ayrı olarak görmek istersek,

что он хороший повар ki o iyi bir aşçıdır                       что Али опаздывает    Ali’nin geç kaldığını
                                               (onun iyi bir aşçı olduğunu)        что он учитель             Onun bir öğretmen olduğunu
 
 • чтобы
Birinin bir şey yapmasını istediğini belirtirken kullanılır. İstek, rica, emir ve söyleniş ifade eden fiiller ile 
kullanılmaktadır.

Иван хочет, чтобы Сергей пришел. İvan, Sergey’in gelmesini istiyor.
                                                               (İvan istiyor ki Sergey gelsin.)
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Euro 2008’i kazanmak her 
Türk vatandaşının rüyası. Bu 
konuda insanlar çok duygusal 
ve beklentileri çok büyük. Bunu 
gözden kaçırma. Kendine inti-
kamcılar vs yaratma, psikolojini 
biraz düzelt. Kim senden niye 
intikam almak istesin. Kime ne 
yaptın ki? Halkta mı senden 
intikam almak istiyor? İşte sana 
halkın samimi sesi ve yorumla-
rı, ne intikamı? Korkutma bizi.  
Ben liderim krizleri yönetmem 
lazım vs. gibi lafları senden 
Galatasaray’ın başarılı dönem-
lerinde hiç duymadık. Hiç mi 
kiriz olmadı 4 senede. Önce 
kendine sen güven ki insanlarda 
sana güvensin Kurtlar vadisi ko-
nuşmalarını başlatma ki düşman 
saydığın kişilere de malzeme ya-
ratma Benim bunları yazmaya 
hakkım olduğunu düşündüğüm 
için rahatım. 1974 Senesinde 
tanıştık Galatasaray’ın şerefli 
forması altında birlikte çalıştık, 
antrenmanlara çıktık. Bendemi 
yazdığım için düşmanım. 3000 
km uzaktan sesleniyorum. Sen 
işine bak.  Hocalığını öne çıkart.   
Sen sakin olmadığın zaman 
neler oluyor hatırla. FİFA neler 
yaptı bize unutma.

Bizim bu şanslara ve ha-
kem hatalarına ihtiyacımız 
olmamalıydı 

2008 Avrupa Şampiyonası 
Eleme Grubu’nda, Türkiye-Ma-
caristan maçını yöneten İskoç 
hakem Stuart Dougal, Macar hal-
kından özür diledi. Macaristan’ın 
en büyük tirajlı gazetelerinden 
Blikk, bugün manşetten verdi-

ği haberde, çarşamba gecesi 
İstanbul’da Türkiye-Macaristan 
maçını yöneten İskoç hakem 
Goudal’ın Macarlardan özür 
dilediğini yazdı.

Kaynak internet siteleri  (yazı-
lar olduğu gibi kopyalanmıştır )

YORUM SAHİBİ: cenar
Sen bittin!..
Sen Türk halkının gözünde 

bittin Bay Terim. Bu agre-
sifliğinle, bu ukalalığınla, bu 
kendini ilahlaştıran, başkalarını 
parmağını emen bebekmiş gibi 
konuşmalarınla sen bittin!.. 
Çocuklar aslanlar gibi oynamış. 
Gördük aslanları!... Ne tempo 
var, ne ahım şahım futbol var. 
Ne bir hücum planı var. Res-
men ve alanen rezillik. Hakemin 
65.’nci dakikada çaldığı düdük 
ters olsaydı ne olurdu acaba!.. 
Lidermiş pöhhhh lidere bak

YORUM SAHİBİ: dogan-
nn07 

Kazanan !
Kazanan her zaman haklıdır. 

Soruyorum sayın terim o kırmızı 
kart pozisyonuna kadar oynadı-
ğımız futbolu sen beğendinmi, o 
futbollamı gidecez biz he, bence 
hiç bi yere gidemeyecez herke-
sde görecek. Sen kafa yapını 
oyun mantaliteni ve şu kibirini 
bırakmadıkça biz hiç bi yere 
senle gidemeyiz. Adamlar 10 
kişi kaldıktan sonra ancak top 
oynadık. Böyle kapalı defanslara 
karşı sadece doldur boşaltla ol-
maz bu işler benden söylemesi 
bide aklıma geldi o dünya 3 cüsü 
olduğumuzda oynadığımız futbol 
güzeldi he

nejatinan@gazetem.ru
Nejat İNAN

Macarlar’ı devirdik kendimize geldik...
2008 Avrupa Futbol 

Şampiyonası Elemeleri 
C Grubu’nda mücadele 
eden  ve Malta beraberliği 
ile Avrupa Şampiyonası’na 
gidememe tehlikesiyle karşı 
karşıya kalan Türkiye, içine 
girdiği çıkmazda Macarlar’ı 
farklı mağlup ederek çıktı... 
A Milli Takımımız, gruptaki 
8. maçında Macaristan’ı 
3-0 yendi. Beşiktaş İnönü 
Stadı’nda oynanan karşılaşmada 
Milli Takımımızın gollerini 68. 
dakikada Gökhan Ünal,  72. 
dakikada Mehmet Aurelio ve 93. 
dakikada Halil Altıntop kaydetti. 
Karşılaşmanın 63. dakikasında 
Zoltan Gera kırmızı kartla oyun 
dışında kaldı. 

Öte yandan Avrupa Futbol 
Federasyonları Birliği’nin (UEFA) 
resmi internet sitesinde, maça 
ilişkin değerlendirmede, maçın 
dönüm noktasının 63. dakikada 
Macaristan Milli Takımı’ndan Zol-
tan Gera’nın gördüğü kırmızı kart 
olduğu belirtildi. Bu dakikadan 
sonra Türkiye’nin, Macaristan 
karşısında 4 dakikada bulduğu 2 
golle, 2008 Avrupa Şampiyonası 
finallerine katılma ümidini sürdür-
düğü ifade edildi.

Macaristan basını İstanbul’da 
alınan 3 farklı yenilgi sonrası eleşti-
ri oklarını maçın hakemine çevirdi. 
Türkiye maçının 3-0 kaybedilmesi-
nin baş sorumlusu olarak karşılaş-
manın İskoç hakeminin gösteriliği 
yanlış yönetim gösterildi.

Grubumuzda oynanan diğer 
maçlarda Norveç evinde Yuna-
nistan ile 2-2 berabere kalırken, 
Moldova deplasmanda Bosna 
Hersek’i 1-0 mağlup etti.

A Milli Futbol Takımımız, 665 
günlük aradan sonra Türkiye 
sınırları içindeki ilk resmi maçta, 
sporseverlerden büyük ilgi gördü. 
Tribünleri tamamen dolduran 
yaklaşık 30 bin taraftar, ellerinde 
Türk bayraklarıyla renki görüntüler 
oluşturdu.

Ümit Milli Takımı, 
Rusya’ya 2-1 yenildi

Türkiye Ümit Milli Takımı ile 
Rusya Ümit Milli Takımı arasın-
da Atatürk Olimpiyat Stadı’nda 
yapılan dostluk maçı, konuk ekip 
Rusya’nın 2-1’lik üstünlüğü ile 
sona erdi. 

Konuk ekibin gollerini 5. ve 
45. dakikada Prudnikov kayde-
derken, Türkiye’nin tek golünü 
ise 30. dakikada penaltıdan Zafer 
attı. Ümit Milli Takımımız müca-
dele ettiği, 2009 Avrupa Şam-
piyonası Elemeleri 2. Grup’ta 
oynanan  ve Liechtenstein’ı 3-2 
yendiğimiz maçta oynama şansı 
bulamayan oyuncular ağırlıklı bir 
kadro ile sahaya çıktı. Ümit Milli 
Takımımız grubunda 6 puanla 
lider durumda.

McLaren Mercedes’e 
rekor ceza verildi...

Ferrari-McLaren casusluk 
skandalı olayında, Dünya Motor 
Sporları Konseyi’nin Paris’te yap-
tığı oturumdan, halen Formula 
1 2007 sezonu lideri Vodafone 
McLaren Mercedes takımına re-
kor ceza çıktı. 

İngiltere kökenli F1 takımı, 
casusluk olayında suçlu bulundu. 
McLaren’ın bu sezon kazandığı 
tüm puanlar silinirken, sürücü-
ler Fernando Alonso ve Lewis 
Hamilton’ın puanlarını koruma-
larına karar verildi. 

Böylece, McLaren Mercedes 
takımlar klasmanında puansız 
kalsa da, sürücülerinden biri 2007 
sezonu şampiyonu olabilecek. 

Bunun yanı sıra, McLaren 
Mercedes, casusluk suçundan 
100 milyon dolar ceza ödemeye 
mahkum edildi. 

1. Spartak Moskva
 
2. Zenit
 
3. FK Moskova
 
4. Dinamo Moskova  
 
5. CSKA Moskva 
 
6. Amkar

7. Saturn

8. Lokomotif

Rusya Premier Ligi 
Puan Tablosu
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Kulak ver Fatih Hoca 

Turkcell Süper Lig’de son durum

1. Galatasaray
 
2. Beşiktaş
 
3. Sivas spor
 
4. Belediye 
 
5. Trabzonspor
 
6. Kayserispor
 
7. Ankaragücü

8. Fenerbahçe
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Lig Puan Tablosu
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Nonda ikinci maçında gol şov yaptı
Sarı-kırmızılı ekibin 

yeni gol silahı Shaba-
ni Nonda, Konyaspor 
karşısında attığı 2 gol 
ve sergilediği futbolla 
teknik heyetin yüzünü 
güldürdü.

Galatasaray forma-
sıyla ilk maçına Vestel 
Manisaspor deplasma-
nında son 10 dakikada 
oyuna girerek çıkan  ve 
kendisini gösterme fır-
satı bulamayan Nonda, 
Konyaspor maçında 4. 
dakikada penaltıdan ve 28. da-
kikada attığı gollerle sarı-kırmızılı 
ekibi sırtlayan isim oldu. 

Galatasaray formasıyla ilk 
11’de çıktığı ilk maçta iki gol 
birden atan Nonda, 90 dakika 
sonunda hayli mutluydu. Kon-
golu futbolcu, “Galatasaray’da 
çok antrenman yapmadığım gibi 
daha yeni milli maçlardan dön-
düm. Penaltı için Hakan Şükür’e 
teşekkür etmem lazım. Beyefendi 
olduğunu ve kaptanlığını göster-
di. ‘Gel bunu sen atacaksın. Se-

nin bu gole ihtiyacın var’ dedi. 
Beyefendi olduğunu gösterdi. 
Kendisine çok teşekkür ederim. 
Bu maçta ilk kez 11’de forma giy-
dim. Önümüzdeki haftalarda bir-
birimizi daha iyi tanıyarak, birlikte 
oynayarak daha iyi olacağım. Bu 
benim için ilk seyircisiz maç oldu. 
Alışmam çok güç. Ama alışmam 
lazım ki seyircisiz iki maçımız 
daha var. Lider pozisyondaki ta-
kım olduğumuz ve kazanmak için 
seyircisiz maça alışmamız lazım” 
şeklinde konuştu.

İspanya’da gerçekleştirilen Av-
rupa Şampiyonası’nda final ma-
çında ev sahibi İspanya’yı büyük 
çekişme sonunda geçen mücade-
lede 59-60’lık skorla yenen Rusya 
şampiyonluğa ulaştı. 

Bu arada Avrupa Şampiyonası’ 
nın “En Değerli Oyuncusu” ödü-
lüne Rusya’dan Andrei Kirilenko 
layık görüldü. 

Şampiyon Rusya!

Futbolda, Turkcell Süper 
Lig’de 5. hafta maçları tamam-
landı. Alınan sonuçların ardın-
dan ligde 5. haftanın görünümü 
şöyle: 

4. haftayı 10 puan ve averajla 
lider olarak tamamlayan Gala-
tasaray, bu hafta Konyaspor’u 
6-0’lık sonuçla yenerek elde et-
tikleri 3 puanla birlikte, en yakın 
rakibi Beşiktaş’ın 2 puan önüne 
geçti ve haftayı 13 puanla zirve-
de kapattı. 

Ankaraspor deplasmanında 
son dakikada bulduğu golün iptal 
edilmesiyle birlikte 1 puanla haf-
tayı kapatan Beşiktaş, oynadığı 
5 maçta ikinci beraberliğini elde 
etti. Siyah-beyazlılar, topladığı 11 
puanla 5. haftayı Galatasaray’ın 
ardından ikinci sırada tamamla-
dı.

Son şampiyon Fenerbahçe 
ise Çaykur Rizespor ile kendi sa-
hasında oynadığı maçtan 1-1’lik 
sonuçla ayrılarak beraberliklerine 
bir yenisini ekledi. Sarı-lacivertli-
ler, haftayı 8 puanla 8’inci sırada 
bitirdi. 

Kendi sahasında Ankaragücü’ 

nü ağırlayan Trabzonspor da, 
golsüz biten karşılaşmanın ardın-
dan 1 puan kazandı. Bordo-ma-
vili ekip, haftayı 8 puanla 5’inci 
sırada kapattı. 

Turkcell Süper Lig’de 5. haf-
tada alınan sonuçları şöyle: 
Sivasspor - G. OFTAŞ  
Belediye- Bursaspor
Ankaraspor A.Ş - Beşiktaş  
Gaziantepspor -Kayserispor 
Galatasaray - Konyaspor 
Denizlispor - Kasımpaşa  
Gençlerbirliği - Manisaspor 
 Fenerbahçe - Ç. Rizespor 
Trabzonspor - Ankaragücü

1-0
1-0
0-0
4-3
6-0
0-1
0-2
1-1
0-0
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Pazar araştırması yapmak yetmez, 
mali işleri de iyi öğrenmek gerekiyor

Cem Tezelman Rusya Fede-
rasyonu dendiğinde akla gelen ilk 
isimlerin başında gelir. Özellikle 
Rusya Federasyonunda yabancı 
sermayenin hukuki yapısı, şirket 
kuruluşları, şirket özellikleri, Rus 
sermaye grupları ile yapılan ortak-
lıklar ve yabancı sermaye ile ilgili 
aklınıza gelen tüm sorularınıza ce-
vap bulacağınız adres Tezelman’ın 
ofisidir.

Tezelman, İstanbul Üniversitesi 
İktisat Fakültesi’ni bitirdikten sonra 
1982’de Maliye Bakanlığı’nın aç-
mış olduğu sınava girerek kazanır 
ve iş hayatına ilk adımını devlet 
memuru olarak atar. Tezelaman, 
ondan sonrasını şöyle anlatıyor: 
“Maliye Bakanlığı Hesap Uz-
manları Kurulu’nda 3 yıl kadar 
çalıştıktan sonra 1986’da aynı 
kurumda Hesap uzmanı olarak 
atandım.1989 yılında ise Ecza-
cıbaşı Holding’den iyi bir teklif 
alınca devlet memurluğundan ay-
rılıp özel sektöre geçtim. Yaklaşık 
iki yıl kadar Eczacıbaşı Holding iç 
denetiminde çalıştım.1991 yılına 
geldiğimizde şirket beni Rusya’da 
yapacağı yatırımlarla ilgili araştırma 
yapmam için Moskova’ya gönder-
di. Yaptığım araştırmalar yetersiz 
gelince 3 ay sonra bir kez daha 
Moskova’ya gönderildim. Ama 
hazırladığım ilk rapordan farklı bir 
şey çıkmadı. Holding 1992 yılın-
da Rusya’da yatırım kararı alınca 
bunun yöneticiliğini yapmam için 
bana teklif ettiler. Kabul edince de 
Moskova’ya geldim. O zamanlar 
burada sadece inşaat şirketleri 
vardı. Yani kuruluşumuzu gerçek-
leştirmek için bize model olacak 
hiçbir Türk şirketi yoktu. Karan-
lıkta el yordamı ile yol bulmaya 
çalışıyorduk. Bilgiye ulaşmak çok 

zordu ve biz buna rağmen bir ilki 
başararak şirketin yapılanmasını 
gerçekleştirdik. Moskova’da iki 
yıl kadar kaldıktan sonra yurda 
döndüm. Döndüğümde Yeminli 
Mali Müşavirlik Kanunu yeni 
çıkmıştı. Bende bunun üzerine 
Eczacıbaşı’ndan ayrılıp kendi işimi 
kurmaya karar verdim.”

1995 Yılında Rusya paza-
rı hareketlenmeye başlayınca 
Tezelman’ın kapısı sık sık çalın-
maya başlar. Artık Tezelman için 
yeni bir dönem başlar ve uzman 
olduğu Türk mali konularına ek 
olarak Rus mali konularını da 
yakından takip ederek hem Türk 
hukuku hem de Rus hukukuna ha-
kim olarak danışmanlık hizmetleri 
vermeye başlar. Başlarda İstanbul 
ve Moskova arasında mekik doku-
sa da Moskova sevgisi ağır basınca 
buraya yerleşmiş ve yaklaşık 15 
yıldan bu yana da birçok firmanın 
Rusya’da ki yapılanmasında rol 
almış.

Türk iş adamları için her yıl 
Türkiye’nin çeşitli şehirlerinde 
konferanslar ve seminerler veren 
Cem Tezelman’ın, Rusya mali ko-
nuları ile ilgili yayınlanmış üç tane 
de kitabı bulunmakta. Tezelman’a 
göre Rusya’da başarılı olmanın 
yolu araştırmaktan ve mali mevzu-
atları çok iyi öğrenmekten geçiyor. 
Tezelman, “ Zamanımızın çoğu 
Rusya pazarına girmek isteyen 
işadamlarımızın kulaktan dolma 
eski bilgilerinin doğru olmadığını 
göstermek ve doğru bilgileri de is-
patlamakla geçiyor. Buraya gelme-
den Rusya hakkında yayınlanmış 
eserleri mutlaka alıp okusunlar. 
Ayrıca pazar araştırması yapmak 
yetmez, mali işleri de iyi öğrenmek 
gerekiyor” diyor.

Kashin (Кашин)
Kashin Tver Eyaleti sınırları 

içerisinde yer almaktadır. Kashin-
ka Nehri kıyısı boyunca uzanan 
kent, başkent Moskova’ya 204 km 
uzaklıktadır. Konum olarak Tver, 
Moskova ve Yaroslav Eyaletlerinin 
birleştiği sınır noktasında bulunan 
kent, Kashinsky Bölgesinin yö-
netim merkezidir. Şehrin nüfusu 
2002 yılı sayımlarına göre 17,299 
kişidir.

Kashin, kronolojide ilk olarak 
1238 yılında Moğol istilası sonu-
cunda yer almıştır. Büyük Dük 
Mikhail Yaroslavich tarafından 
oğlu Vasily’e hediye edilen böl-
gede kısa süreli yerel prenslik ku-
rulmuştur. Mikhail Yaroslavich’in 
eşi Anna, uzun süre Kashin’de 
bulunan rahibe okulunda yaşamış 
ve 2 Ekim 1368 yılında aynı yerde 
hayata gözlerini yummuştur. 1650 
yılında Rusya Ortodox Kilisesi ra-
hibe okulunu himaye altına almış 
ve akrabalarını kaybeden tüm 
kadınlar için kutsal mekân konu-
muna yükseltmiştir.

Kashin 1382 yılında Tver 
Prensliği tarafından işgal edilmiş-
tir. 1399–1426 yılları arasında 

ikinci Kashin Prensliği tarafından 
yönetilen kent, 1452 yılında Di-
mitry Shemyaka güçleri tarafın-
dan saldırıya uğramıştır. Kashin 
son olarak 1486 yılında Muscovy 
güçleri tarafından ele geçirilmiş ve 
Rusya İmparatorluğu topraklarına 
katılmıştır.

1708 yılında bölgeye atanan 
yerel yönetimin çabalarıyla hızla 
yapılaşmaya başlayan Kashin’de 
manastırlar, kiliseler ve katedraller 
bu dönem içerisinde inşa edilmiş-
tir. Bu yapılardan en ünlüsü 1646 

yılında ahşaptan yapılan ve 1998 
yılında çıkan yangın sonucunda 
yanan kilisedir. 

Günümüzde Kashin, bulundu-
ğu coğrafi konum nedeniyle Tver 
Eyaletinin önemli ekonomi merke-
zi konumundadır. Kashin’de yer 
alan ve bölgedeki en büyük alkol-
lü içecekler üretimi yapan Veresk 
İçecek Fabrikası ve Kashinskaya 
markasıyla mineralli su üretimi 
yapan ERA İçecek Fabrikası, 
Kashin’de bulunan en önemli ku-
ruluşlar arasındadır. Ayrıca kentte 
elektrik malzemeleri üretimi, yün 
fabrikası, et ve süt ürünleri fabri-
kaları bulunmaktadır. Kashinka 
Nehri kıyısında bulunan dinlenme 
tesisleri vasıtasıyla yerel turizmde 
kent ekonomisine önemli katkılar-
da bulunmaktadır. 

Ulaşım açısından elverişli bölge-
de bulunan Kashin’den günlük ola-

rak Tver, Moskova, 
Yaroslav kentlerine 
otobüs ile ulaşmak 
mümkündür. 

naciorkun@gazetem.ru

Naci Orkun AK

Rusya’ nın ilk Türkçe Gazetesi
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